
Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 201792 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041700092

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
Grande do Norte, localizado na Rua Romualdo Galvão, 558, CEP:
59022-100, - telefax: (84) 3222-8254, Barro Vermelho, nesta Capital,
comunica aos interessados e participantes do certame licitatório re-
ferente ao PROCESSO Nº 046/2016 - PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PA-
RA O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SIS-
TEMA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE
PAGAMENTO PARA O COREN-RN, que adjudica como vencedora
do certame a empresa: SUNNY MAIA INFORMÁTICA EIRELI -
EPP - CNPJ: 22.555.396/0001-76 - no valor global de: R$ 12.613,80
(doze mil e seiscentos e treze reais e oitenta centavos).

Natal-RN, 13 de abril de 2017.
ERIBERTO BARRETO DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

Processo Nº 046/2016 - Pregão Presencial Nº 002/2017, CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO, IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA DE GES-
TÃO DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO
PARA O COREN-RN.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supraci-
tado cujo objeto foi adjudicado à empresa: SUNNY MAIA INFOR-
MÁTICA EIRELI - EPP - CNPJ: 22.555.396/0001-76 - no valor
global de: R$ 12.613,80 (doze mil e seiscentos e treze reais e oitenta
centavos). Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos
do art. 4º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.552/2000.

Natal-RN, 13 de abril de 2017.
SUERDA SANTOS MENEZES

Presidente do Conelho

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2017

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do RN,
localizado na Rua Romualdo Galvão, 558, Barro Vermelho - telefax:
(84) 3222-9542/0305, nesta Capital, objetivando o grau de compe-
titividade preconizado pela administração, torna pública a realização
do certame abaixo especificado:

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 018/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 005/2017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECCIO-
NAR MATERIAL PARA A SEMANA DE ENFERMAGEM 2017
para o dia 28.04.2017 (vinte e oito de abril de dois mil e dezessete),
às 09:00 (nove horas). O Edital com as especificações e demais
detalhes encontram-se à disposição dos interessados no endereço aci-
ma citado, no horário das 08:00 às 12:30 e 14:00 as 16:30 de segunda
a sexta-feira e através do preenchimento do recibo de edital dis-
ponível no site do COREN RN http://www.coren.rn.gov.br/licita-
coes.php, conforme requisitos e condições legais dispostos na Le-
gislação pertinente.

O Pregoeiro do Conselho Regional de Enfermagem do RN,
localizado na Rua Romualdo Galvão, 558, Barro Vermelho - telefax:
(84) 3222-9542/0305, nesta Capital, objetivando o grau de compe-
titividade preconizado pela administração, torna pública a realização
do certame abaixo especificado:

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 004/2017 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA EM PROMOÇÃO DE EVENTOS PARA OPERA-
CIONALIZAR A SEMANA DE ENFERMAGEM 2017. para o dia
28.04.2017 (vinte e oito de abril de dois mil e dezessete), às 14:30
(quatorze horas e trinta minutos). O Edital com as especificações e
demais detalhes encontram-se à disposição dos interessados no en-
dereço acima citado, no horário das 08:00 às 12:30 e 14:00 as 16:30
de segunda a sexta-feira e através do preenchimento do recibo de
edital disponível no site do COREN RN http://www.co-
ren.rn.gov.br/licitacoes.php, conforme requisitos e condições legais
dispostos na Legislação pertinente.

Natal-RN, 13 de abril de 2017.
ERIBERTO BARRETO DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE SANTA CATARINA. CONTRATADA:
LUDWIG & ASSOCIADOS LTDA (CNPJ nº 04.431.262/0001-61).
ESPÉCIE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação do palestrante WALDEZ LUIZ LUDWIG
- empresa LUDWIG & ASSOCIADOS LTDA - para proferir palestra
sobre "Planejamento Estratégico" no encerramento do Encontro de
Presidentes de Entidades de Classe - EPEC e Abertura do Seminário
Estadual de Inspetores do CREA-SC, em 23 de junho de 2017, em
Florianópolis/SC. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, II c/c inciso VI

do art. 13 da Lei 8.666/1993. PROCESSO: 5-170024130-0. RA-
TIFICAÇÃO EM: 11/03/2017. VIGÊNCIA: 23/06/2017. VALOR ES-
TIMADO: R$ 16.740,00 (dezesseis mil e setecentos e quarenta
reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2017

Processo nº 204610/2013. Objeto: contratação de empresa destinada a
execução de reforma de uma edificação de propriedade do CREA-PA,
no município de Ananindeua, de acordo com as especificações téc-
nicas constantes no Projeto Básico e demais anexos. A vistoria téc-
nica ocorrerá no dia 02/05/2017, das 9h as 10h, devendo ser pre-
viamente agendado. Data de abertura da sessão: 17/05/2017 às 10h
(horário de Brasília). A licitação será realizada na sede do CREA-PA,
localizada na Av. Braz de Aguiar nº. 145 - Nazaré - Belém/PA -
66035-080. Informações: www.creapa.com.br ou pelo telefone (91)
3223-6195.

Belém, 17 de abril de 2017.
MARCEL BELLINI SILVA DA COSTA

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONVÊNIO

PROCESSO Nº: 2017/6-000119-2. CONVENIADA: Associação dos
Engenheiros e Arquitetos de Toledo, CNPJ 78.115.904/0001-50 e o
Município de Toledo, CNPJ: 76.205.806/0001-88. OBJETO: Termo
de Cooperação denominado Casa Fácil, objetivando facilitar o acesso
da população de baixa renda às condições necessárias para a cons-
trução ou reforma de moradia popular. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93. Vigência: a partir desta publicação até 31/12/2017. Sig-
natários: Cesar Adriano Kruger e Lucio de Marchi.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2017

O Pregoeiro do CREA-RN torna público o Pregão Eletrônico
acima especificado, tendo como objeto a escolha da proposta mais
vantajosa para Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviço de Impressão Gerenciada ou Outsourcing, para transferir todo
o processo de impressão de documentos, digitalização, cópia dentre
outros, com sistema de bilhetagem, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência - ANEXO I, que é parte integrante do
Edital, com data de abertura no dia 28/04/2017 às 10h. O Edital
encontra-se à disposição dos interessados no site www.crea-rn.org.br
a partir do dia 18/04/2017. Informações: Tel. (84) 4006-7292.

Natal-RN, 13 de abril de 2017.
NÚBIA MARIA LOPES VÉRAS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

O CRF/RS firmou o seguinte instrumentos contratuais do Proc. Adm.
Nº. 54/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de
Preços para eventual e futura contratação de empresa(s) especia-
lizada(s) para o fornecimento de uniformes, conforme especificações
constantes no anexo I:

Ata n° 05/2017 Contratada: FS INDUSTRIA E COMERCIO DE UNI-
FORMES LTDA-EPP CNPJ n° 07.434.746/0001-52 - Valor unitário do
lote 4: R$ 218,00 (duzentos e dezoito reais) - Valor unitário do lote 5: R$
41,00 (quarenta e um reais) vigência da Ata: 09/03/2018.

Ata n° 06/2017 Contratada: TOSHIKO NISHIZAWA-ME - CNPJ
80.592.660/0001-48. Valor unitário do lote 1: R$ 22,83 (vinte e dois
reais e oitenta e três). vigência da Ata: 09/03/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Proc. Adm. Nº 17/2017. Modalidade: Pregão Eletrônico CRF/RS Nº
09/2019. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de
empresa(s) especializada(s) em locação de estandes para eventos do CR-
FRS, incluindo montagem, desmontagem, assistência técnica necessária e
fornecimento de mobiliário, conforme especificações constantes no Ane-
xo I, do edital, entrega das Propostas: até 28/04/2017 às 10h00, no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Abertura das propostas: 28/04/2017 às
10h15min. Início da Disputa: às 13h30 do dia 28/04/2017 no site
w w w. p r e g a o o n l i n e b a n r i s u l . c o m . b r

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

RESULTADO DE JUGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

Proc. Adm. Nº. 05/2017. Modalidade: Pregão Eletrônico. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de impressão/fo-
tocópia preto/branca e colorida, através de locação em comodato de
impressoras coloridas e multifuncionais, todas novas, para serem uti-
lizadas no CRF/RS, conforme especificações constantes no ANEXO
I. Empresa: DCMAX Com. e Locação de Equipamentos Ltda-EPP.
Valor unitário do lote 1: R$ 0,70 (setenta centavos), valor unitário do
lote 2: 0,08(oito centavos).

ANDRÉIA CRUZ SILVA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 101/2016- Pregão Eletrônico nº 073/2016.
A Domingos Empreendimentos - CNPJ: 19.238.576.0001-10 - Ob-
jeto: Prestação de Serviço de Higienização de Purificadores. Fun-
damento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 10/04/2017 a 10/04/2018 -
Valor anual estimado: R$ 4.288,50.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr. Pre-
sidente, e tendo em vista o objeto do Pregão Eletrônico nº 033/2016,
que compreende a locação de espaço para a realização de eventos em
São Paulo (capital), com vigência até 29/08/2017, a contar desta
publicação, torna público o Registro de Preços, conforme Ata nº
007/2016-C, fornecedor e relação de preços anexos ao Processo Ad-
ministrativo nº 043/2016 e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br -
Grupo 04 - Empresa: Palaceteur Eventos Comércio e Serviços Ltda

- CNPJ: 14.022.524/0001-98 - Valor registrado: R$ 51.231,00.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016

I. O Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o re-
sultado do julgamento das propostas técnicas do referido certame,
cujo objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de contabilidade pública para o Conselho Regional de Me-
dicina do Distrito Federal - CRM-DF, sediado em Brasília-DF, al-
cançando as áreas: contábil, financeira, pessoal, orçamentária, pa-
trimonial e licitação pública: Empresa: Maciel Consultores S/C Ltda
- Nota: 6 e Empresa: Ata Contabilidade e Auditoria Ltda - Nota:
17.

II. Informamos que o prazo para interposição de recurso
quanto ao julgamento da propostas técnicas será de 5 dias úteis,
contados a partir de 18/4/17. Fica desde já, a empresa interessada em

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2012 CRF/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FAR-
MÁCIA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a decisão da reunião plenária de 10/10/2013, mediante
as condições estipuladas no Edital de Abertura 01/2012 CRF/PA,
publicado no DOU de 11/12/2012 - seção 3, e resultado final ho-
mologado em 16/04/2013, publicado no DOU de 18/04/2013 - seção
3, RESOLVE:

Art. 1º. - Convocar os candidatos aprovados no Concurso
Público Nº 01/2012 CRF/PA, para o emprego de nível superior na
seguinte ordem: cargo, lotação, classificação e nome do candidato.

1 - Secretária Executiva- Belém- Sétimo Lugar- Matilde Dias
da Costa.

2 - Secretária Executiva - Belém- Oitavo Lugar - Alessandra
Paula de Lima Soares.

3 - Fiscal - Pólo Belém - Terceiro Lugar - Pablo Henrique
Santos Filizzola da Silva.

4 - Fiscal - Pólo Belém - Quarto Lugar - Thyago da Costa
Vi l h e n a .

Art. 2º. - Os convocados deverão comparecer no prazo de 15
(quinze) dias úteis, contados a partir desta publicação à sede do
CRF/PA, sito a Av. Almirante Barroso, nº 788, Marco, CEP: 66090-
000 - Belém/PA, Tel. (91) 3239-9500, ou em qualquer uma de suas
Seccionais: Oeste CRF/PA, sito a Rua Dom Amando, nº1310, Bairro
Santa Clara - Santarém/PA, CEP 68005-130, Tel. (93) 3522-7374;
Sudeste CRF/PA, sito a Rod.Transamazônica,Km.02,Folha 32-Casa
A- Bairro Nova Marabá - Marabá/PA, CEP: 68507-765, Tel. (94)
3321-8233, munidos dos documentos exigidos conforme o item 12.2
do Edital do Concurso Público Nº 01/2012 CRF/PA.

A. Belém, 14 de abril de 2017
DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA

Leandros
Realce



Nº 73, segunda-feira, 17 de abril de 2017 93ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017041700093

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

apresentar contrarrazões para fazê-lo no prazo de 5 (cinco) dias úteis
a contar do dia 27/4/17. III. Respeitado o prazo legal e não havendo
a interposição de recursos administrativos, os licitantes estão con-
vocados para a sessão de abertura dos Envelopes nº 3 - "Proposta de
Preço", a realizar-se no dia 27/4/17, às 10h00min, na sede do CRM-
DF. Não ocorrendo à reabertura do certame em face de interposição
de recursos, será comunicado aos licitantes, através de publicação no
órgão de imprensa, a nova data, depois de julgado os recursos. IV. A
Ata de Julgamento encontra-se à disposição dos interessados no site
www.portalmedico.org.br, link transparência, licitações em andamen-
to, Órgão CRM-DF, ano 2016, modalidade Tomada de Preços, nº 2,
"Ata de Julgamento das Propostas Técnicas".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017

MODALIDADE PREGÃO AMPLO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO GLOBALTO
OBJETO: Contratação de microempresa e/ou empresa de pequeno
porte para prestação de serviços continuados de Jardinagem para a
sede do CRM/ES.
DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
03/05/2017 às 10h.
LOCAL DO CERTAME E RECEBIMENTO DO EDITAL: Rua Pro-
fessora Emília Franklin Mululo, nº 228, Ed. Dr. Alzir Bernardino
Alves, Bento Ferreira, Vitória/ES. Site do CRM/ES: www.cr-
m e s . o rg . b r
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Conselho Re-
gional de Medicina do Estado do Espírito Santo de acordo com a
Portaria CRM/ES nº 729/2016 de 13/04/2016 leva ao conhecimento
público que será realizada a Licitação na Modalidade de Pregão
Presencial - Menor Preço Global, conforme descrito neste Edital e de
conformidade com a Lei nº 10.520/02, com aplicação subsidiária da
Lei nº 8.666/93, dos Decretos nºs 3.555/00 e 5.450/05, bem como da
Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº
147/2014.

Vitória/ES, 17 de Abril de 2017.
VINICIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 02/2017 - CRM-PR AO CON-
TRATO Nº 007/2015-CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIO-
NAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ; Contratado: G &
S IMAGENS DO BRASIL LTDA. Objeto: Assinatura anual - li-
cenciar imagens Royalty Free 24 horas por dia. Prazo: Renova-se por
12 (doze) meses de 21/03/2017 a 20/03/2018. Base Legal: Lei 8.666-
93.WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES - Presidente do CRM-PR;
G & S IMAGENS DO BRASIL LTDA. Data 14/03/2017.

EXTRATO CONTRATO ADITIVO 01-16 AO CONTRATO 09-15
CRM-PR. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO PARANÁ; Contratado: WSU TECNOLOGIA LTDA - ME; PRA-
ZO: Prorroga-se o presente até a data de 06/04/2018. Base legal: Lei
8666-93. CONS. WILMAR MENDONÇA GUIMARÃES- Presidente
do CRM-PR; WSU TECNOLOGIA LTDA - ME. Data 04/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2017

Objeto: Hospedagem do Portal CREMERS e caixas de e-mails. Em-
presa INTESYS INFORMÁTICA LTDA - ME. CNPJ:
07.476.949/0001-01 Resultado: INABILITADA.
Porto Alegre, 13 de abril de 2017.

Em, 13 de abril de 2017.
RAUL ANTÔNIO RAMOS VALLANDRO

p/Gerência Administrativa

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS nº. 8272. Contratada: Contplan Contabilidade Ltda, CNPJ
nº. 04.104.740/0001-29. Signatário: João Carlos Barbieri, CPF nº.
471.294.410-20, Sócio Administrador. Objeto: Primeiro Termo Adi-
tivo ao serviço de assessoria ao departamento pessoal . Valor Es-
timado: R$ 6.825,00. Vigência: 19/04/2017 a 19/10/2017. Elemento
de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.078 (Outros serviços técnicos -
PJ) e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.999 (Outros serviços prestados) cuja ce-
lebração foi autorizada no Processo Administrativo nº. 507/2017, com
fundamento nas Leis Federais nº. 10.520/02, 8.666/93 e suas al-
terações, firmado com data de 19/04/2017.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EDITAL DE 13 DE ABRIL DE 2017
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 DO CONSELHO

REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 3ª REGIÃO
(SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL)- CRN-3

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIO-
NISTAS - 3ª REGIÃO (SÃO PAULO / MATO GROSSO DO SUL) -

CRN-3, no uso de suas atribuições legais, convoca os seguintes
candidatos por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que re-
ceberão via email e Correios - Sedex, informando a data e horário
para comparecimento a Sede do CRN-3 situada na Av. Brigadeiro
Faria Lima, 1461, 3º andar, Torre Sul, Jardim Paulistano, São Paulo,
munidos de todos os documentos conforme edital do Concurso Pú-
blico N.º 01/2014, publicado no Diário Oficial da União de 23 de
janeiro de 2014, à Seção 3, páginas 171 e 172.

Nível Superior
Cargo: Nutricionista Fiscal I - Santos
1º colocado: Suelen Aparecida de Camargo Silva - CPF:

368.248.318-75
Nível Médio
Cargo: Assistente Técnico I - São Paulo
8º colocado: Sara Gomes dos Santos - CPF: 400.859.278-

48

São Paulo, 13 de abril de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2017

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Re-
gião, no exercício das suas atribuições, torna público o resultado da
Licitação:

Pregão 004/2017
Processo: 044-01/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de restauração de piso, balcão e soleira de mármore,
restauração do piso madeira, BA sede do CRN-3

Item 1 - Restauração do Mármore:
Resultado: Cancelado na aceitação
Item 2 - Restauração do piso de Madeira:
Resultado:ACEL DECORAÇÔES COMÈRCIO E SERVI-

ÇOS LTDA EPP
CNPJ: 05.056.164/0001-54
Data da Homologação: 12/04/2017
Valor Global: R$ 15.470,00

São Paulo, 12 de abril de 2017.
SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

EXTRATO DE ADITAMENTO No- 7/2017

Instrumento: 1º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa LM FLUMINESE
SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA. Objeto: Prorrogação do Contrato
de Serviços de Mensageiro para o CRP-05. Vigência: 04/04/2017 a
03/07/2017. Fundamento: Vinculado ao Procedimento Administrativo
Licitatório Pregão Eletrônico nº 001/2016, conforme Lei nº. 8.666/93.
Assinado em 03/04/2017.

EXTRATO DE ADITAMENTO No- 8/2017

Instrumento: 1º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e Empresa AJS LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO EIRELI - ME. Objeto: Prorrogação do Contrato de
Serviços de Recepcionista para o CRP-05. Vigência: 04/04/2017 a
03/07/2017. Fundamento: Vinculado ao Procedimento Administrativo
Licitatório Pregão Eletrônico nº 001//2016, conforme Lei nº.
8.666/93. Assinado em 03/04/2017.

EXTRATO DE ADITAMENTO No- 9/2017

Instrumento: 1º Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e AJS LIMPEZA E CON-
SERVAÇÃO EIRELI - ME. Objeto: Prorrogação do Contrato de Ser-
viços de Telefonista para o CRP/05. Vigência: 04/04/2017 a
03/07/2017. Fundamento: Vinculado ao Procedimento Administrativo
Licitatório Pregão nº. 001/2016, conforme Lei nº. 8.666/93 e suas
atualizações. Assinado em 03/04/2017.

EXTRATO DE ADITAMENTO No- 10/2017

Instrumento: Termo de Aditamento. Partes: CONSELHO REGIO-
NAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO e EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. Objeto: Prorrogação do Contrato
de Prestação de Serviços pela ECT, de serviços e venda de produtos
para o CRP/05. Vigência: 01/01/2017 a 31/12/2017. Fundamento:
Vinculado ao Processo Administrativo nº 024/2017, conforme Lei nº.
8.666/93 e suas atualizações. Assinado em 10/01/2017.

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 20ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
SINDICATOS E ASSOCIAÇÕES PROFISSIONAIS DA ÁREA

DA QUÍMICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, torna público que fará
realizar-se no próximo dia 20/04/2017 as 10h00 na sede da Autarquia,
a Assembleia de Delegados Eleitores dos representantes do(s) Sin-
dicato(s) e Associações Profissionais da área da Química para a
composição de 1/3 dos membros do Plenário do Conselho. As En-
tidades interessadas deverão remeter a esta Autarquia no prazo má-
ximo de até 03 (três) dias úteis após a publicação deste edital, lista
dos associados contendo: Nome completo, número do CPF, do re-
gistro no CRQ e data de filiação na entidade, com gozo integral de
seus direitos sociais para que possa ser definido o numero de De-
legados Eleitores, sem prejuízo do cumprimento dos demais requi-
sitos constantes na Resolução Normativa CFQ Nº 106/87 (DOU
30/09/1987). Publique-se e registre-se.

EVANDER LUIZ FERREIRA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR FORMADORAS DE
PROFISSIONAIS DA ÁREA DA QUÍMICA NO ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA
DA 20ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, torna público que fará
realizar-se no próximo dia 20/04/2017 as 10h30 a Assembleia de
Delegados Eleitores dos representantes das Instituições de Ensino
Superior - IES formadoras de Profissionais da área da Química do
Estado de Mato Grosso do Sul para a nomeação de 1/3 dos membros
do Plenário da Autarquia. As Instituições de Ensino interessadas
deverão remeter a esta Autarquia no prazo máximo de 03 (três) dias
úteis após a publicação deste, lista dos Professores do(s) curso(s) de
Química contendo: Nome completo, número do CPF e do registro no
CRQ, prova de vínculo do(s) interessado(s) em participar, devendo
observar e cumprir com os demais requisitos constantes na Resolução
Normativa CFQ Nº 155/97 (DOU 30/07/1997).

EVANDER LUIZ FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017

Processo nº 01/2017
O Conselho Regional dos Representantes Comerciais no Es-

tado de Minas Gerais - CORE-MG, torna público o certame lici-
tatório, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PRE-
ÇO, com o objeto: Aquisição de Toners originais, novos e de primeiro
uso para as impressoras do CORE-MG. Edital e Disputa no site:
www.licitacoes-e.com.br. Data da Sessão: 02/05/2017. Horário da
Sessão: 09h30min, horário de Brasília/DF. Informações (31)3071-
3310.

Belo Horizonte, 11 de abril de 2017.
ÁLVARO ALVES NUNES FERNANDES

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2017 - UASG 389449

Nº Processo: 02/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada na administração, gerenciamento e forneci-
mento de cartões de Vale Alimentação eletrônico, magnético ou de
similar tecnologia em PVC, equipado com microprocessador com
chip eletrônico de segurança, com recargas mensais, destinados aos
colaboradores do CRF/MS. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
17/04/2017 de 08h00 às 12h00 e de 12h01 às 17h59. Endereço: Rua
Rodolfo Jose Pinho, 66 Jardim São Bento - CAMPO GRANDE - MS
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389449-05-2-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 17/04/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 28/04/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

KELLE DE CASSIA LUZ SLAVEC
Presidente do Crf/ms

(SIDEC - 13/04/2017) 389449-00037-2017NE000037

Leandros
Realce










